
            
                                              
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 
GRAD LABIN                                  
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/16-01/84 
URBROJ : 2144/01-01-16-1 
Labin, 20. prosinac 2016. 
 

 
Na temelju članka 31. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina«, broj 09/09. i 
9/10.- lektorirani tekst, 8/13. i 3/16.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici  20. prosinca 
2016. godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM JAČANJA GOSPODARSTVA 
za 2017. godinu sa projekcijom za 2018. i 2019. godinu 

 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ovim Programom jačanja gospodarstva na području Grada Labina (u daljem tekstu: 
Program) uređuju se svrha i ciljevi Programa, korisnici i nositelji za provedbu mjera, područja 
iz Programa, sredstva za realizaciju mjera, te provedba mjera koje predstavljaju potporu 
male vrijednosti. 
 

Članak 2. 
 
 

Svrha ovog Programa je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja za djelovanje 
poduzetnika, razvijanje poduzetničke klime i osiguranje preduvjeta za razvoj poduzetničkih 
sposobnosti na području Grada Labina (u daljnjem tekstu: Grad).  

 
 

Članak 3. 
 
 

Ciljevi ovog Programa su jačanje konkurentnog nastupa poduzetnika na tržištu, korištenja 
poduzetničke infrastrukture za realizaciju poduzetničkih pothvata, ostvarivanje praktičnog 
obrazovanja i boljeg informiranja u poduzetništvu, podizanje razine poduzetničke kulture koja 
će biti okolišno i ekonomski održiva. Posebni ciljevi su povećanje poslovne aktivnosti i 
rezultata poslovanja poduzetnika, poticanje mladih na pokretanje vlastitog posla, smanjenje 
broja nezaposlenih osoba sa područja Grada kroz povećanje broja gospodarskih subjekata 
te edukacija za ostvarivanje željenih poslovnih rezultata. 

 



II. KORISNICI MJERA IZ PROGRAMA 
 
 

Članak 4. 
 
 

Korisnici mjera iz ovog Programa mogu biti subjekti malog gospodarstva utvrđeni Zakonom 
kojim se uređuje poticanje razvoja malog gospodarstva, a koji su u cijelosti u privatnom 
vlasništvu sa sjedištem, odnosno prebivalištem na području Grada kao i poljoprivredna 
gospodarstva s područja Grada upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili udruge 
poljoprivrednih proizvođača s područja Grada. 
 
 

III. NOSITELJ PROGRAMA 
 
 

Članak 5. 
 

 
Nositelj provedbe ovoga Programa je Grad, odnosno Odsjek za gospodarstvo i EU fondove. 
Osim Grada, u provedbi pojedinih aktivnosti iz Programa sudjeluju i pravne ili fizičke osobe 
koje su Programom utvrđene kao nositelji provedbe pojedinih aktivnosti (u daljnjem tekstu: 
ugovorni subjekt). 
 
  

IV. AKTIVNOSTI PROGRAMA 
 
 

Članak 6. 
 

 
Ovim Programom obuhvaćene su sljedeće aktivnosti i nositelji zajedno s pripadajućim 
iznosima planiranih sredstava: 
 
 

Aktivnost i nositelj / 
Konto i izvor financiranja 

Plan  
za 2017. 

Projekcija 
za 2018. 

Projekcija 
za 2019. 

1. 2. 3. 4. 
1. Poticaji poduzetnicima i obrtnicima 

nositelj: ad1)Grad Labin putem Javnog poziva za 
poduzetnike i obrtnike, ad2)  Grad Labin putem 
Javnog natječaja za sufinanciranje programa/projekta 
udruga u području razvoja malog gospodarstva , 

400.000,00 400.000,00 400.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici 

350.000,00 350.000,00 350.000,00 

3522 Sufinanciranje kreditne linije Poduzetnik 2. 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

2. Učešće u Fondu za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre 

nositelj: Grad Labin putem Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

3523 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Lokalna akcijska grupa Istočna Istra 
nositelj: Grad Labin za LAG Istočna Istra 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3294 Članarine 

izvor: Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

4. Poduzetnički inkubator Labin 
nositelj: Grad Labin 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

3223 Troškovi priključaka poslovnih prostora 
 - električna energija 

izvor: Opći prihodi i primici 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3232 Održavanje poslovnih prostora 
izvor: Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
4.000,00 

 
4.000,00 

 
4.000,00 

3234 Komunalne usluge za poslovne objekte - 
utrošak vode i kanalizacije 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
19.000,00 

 
19.000,00 

 
19.000,00 

3237 Čišćenje zajedničkih prostorija u inkubatoru 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
21.000,00 

 
21.000,00 

 
21.000,00 

3522 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima izvan javnog sektora 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

5. Edukacije 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

6. Promocija tradicijskih obrta i proizvoda 
nositelj: Grad Labin putem ugovornog subjekta 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

3239 Ostale usluge 

izvor: Opći prihodi i primici 
 

18.000,00 
 

18.000,00 
 

18.000,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
izvor: Opći prihodi i primici   

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

7. Lokalna akcijska grupa u ribarstvu 
nositelj: Grad Labin za FLAG Istočna Istra 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

3294 Članarine 
izvor: Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

8. Business Friendly Certificate 
nositelj: Centar za lokalni ekonomski razvoj 
Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci d.o.o.  za 
Grad Labin  

 
30.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 
izvor: Opći prihodi i primici 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

9. Poslovni uzlet 2017. 
nositelj: Styria Media International GmbH za Grad 
Labin 

 
75.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  
Izvor:  Opći prihodi i primici 

 
75.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

SVEUKUPNO 675.000,00 570.000,00 570.000,00 



V. PROVEDBA MJERA IZ PROGRAMA KOJE PREDSTAVLJAJU POTPORU MALE  
VRIJEDNOSTI  

 
Članak 7. 

 
Za provedbu aktivnosti 1. Poticaja poduzetnicima i obrtnicima iz ovog Programa koje 
sukladno Zakonu predstavljaju potporu male vrijednosti, Grad raspisuje Javni poziv 
poduzetnicima i obrtnicima koji sadrži uvjete, kriterije i potrebnu dokumentaciju za 
ostvarivanje prava na potpore.  
Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se na Oglasnoj ploči Grada i na službenim 
mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.   
Zahtjev na javni poziv podnosi se Gradu Labinu, Odsjeku za gospodarstvo i EU fondove, 
Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno u pisarnici u pisanom obliku, na obrascu zahtjeva kojeg 
izrađuje Odsjek za gospodarstvo i EU fondove.  
Odluku o dodjeli potpore donosi Gradonačelnik Grada Labina, na prijedlog nadležnog 
Povjerenstva za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva.  
U Odluci se navode iznos i namjena potpore. Sa svakim korisnikom Grad sklapa Ugovor o 
sufinanciranju. 
Cjelokupni iznos potpore uplaćuje se na žiro – račun korisnika.  
Za provedbu aktivnosti 2. Tekuće donacije u novcu iz ovog Programa temeljem Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge te Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih 
potreba sredstvima proračuna Grada Labina, Grad raspisuje Javni natječaj za sufinanciranje 
programa/projekta udruga u području razvoja malog gospodarstvo u čijim se Uputama za 
prijavitelje nalaze detaljne informacije o postupku zaprimanja, otvaranja, pregleda 
dostavljenih prijava, procjeni prijava, dostavi dodatne dokumentacije, ugovaranju, donošenju 
odluke o dodjeli financijskih sredstava, podnošenju prigovora, postupanja s dokumentacijom.  
Javni poziv raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se u dnevnom listu (kao obavijest) na 
Oglasnoj ploči Grada i na službenim mrežnim stranicama Grada www.labin.hr.  
Prijava na javni poziv podnosi se Gradu Labinu, Titov trg 11, 52 220 Labin ili osobno u 
pisarnici u pisanom obliku.  
Odluku o dodjeli financijskih sredstava za programe/projekte udruga u području razvoja 
malog gospodarstva  donosi Gradonačelnik Grada Labina na prijedlog povjerenstva za 
ocjenjivanje prijava, a po prethodnoj provjeri formalnih uvjeta natječaja od strane 
povjerenstva nadležnog za provjeru ispunjavanja propisanih (administrativnih) uvjeta 
natječaja.  
Sa svakim korisnikom Grad sklapa Ugovor o dodjeli financijskih sredstava za provedbu 
određenog programa/projekta sukladno uvjetima natječaja, a iznos potpore uplaćuje se na 
žiro – račun korisnika.  
 

Članak 8. 
 
Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju subjektima malog 
gospodarstva smatraju se državnim potporama male vrijednosti (de minimis potpore) te 
stoga postoji obveza primjene uvjeta za dodjelu potpore male vrijednosti sukladno važećim 
pravilima o potporama male vrijednosti iz Uredbe komisije (EU) br. 1407/2013. od 18. 
prosinca 2013. (Službeni list Europske unije, serija L, broj 352/1, 24. prosinca 2013.). 
Bespovratna novčana sredstva koja se temeljem ovog Programa dodjeljuju obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima odnosno poduzetnicima iz djelatnosti poljoprivrede smatraju 
se potporama male vrijednosti (de minimis potpore u poljoprivrednom sektoru) na koje se 
primjenjuju pravila EU o pružanju državne potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju iz Uredbe 
Komisije (EZ) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. godine (Službeni list Europske unije, 
serija L, broj 352/9, 24. prosinca 2013.).  
 

 



VI. ZAVRŠNA ODREDBA 
 
 

Članak 9. 
  
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 01. 
siječnja 2017. godine. 
                                                                       
 
 
 
 
 
 

                                PREDSJEDNIK  
                                    Gradskog vijeća 

 
                  Valter Poropat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


